
BE 

(geanonimiseerd)

Van: 5 

Verzonden: 
donderdag 

12 

juni 

2025 11:02 

Aan: 5 

Onderwerp: 

FW: beschikbaarheid 

Categorieën: 

Woo 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Zoals daarnet 

afgesproken. 

Van: 5 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 
2025 12:50 

Onderwerp: 
FW: beschikbaarheid 

(geanonimiseerd)

He 
(geanonimiseerd)

Hieronder de casus waar ik 
je 

zo over 

ga 

bellen. Just in case… 

Casus 

Betreft 

huisvestingsvraag 

van een 

19 jarige jongeman 

die 
juni 

2024 uit het AZC in Balk is 

gezet wegens 

herhaaldelijk 
overtreden van de 

regels. 

Hierdoor vervielen 
zijn 

rechten 
op opvang 

en inkomen vanuit 

COA. 
Destijds 

was 

hij 
voor 

huisvesting gekoppeld 

aan de 

gemeente 

Hoeksche 
Waard, 

maar deze 

koppeling 

verviel eveneens 

bij 
het verlies van COA-rechten. 

Meneer meldde zich toen 

bij 
onze balie van het 

gemeentehuis 

met een 

hulpvraag. Collega’s 

en hebben zich over de situatie 

gebogen. 

In het 

gesprek 

werd 
duidelijk 

dat 

meneer meerdere keren de 

regels 

van het COA heeft 
overtreden, mogelijk 

vaker dan vier keer. Ook 

werd via het 
systeem 

zichtbaar dat 

meneer familie 

heeft in onze 

gemeente, waarop hij 
in eerste 

instantie daarnaartoe is verwezen. 
Op 

dat moment beschikte 
hij 

nog 

over een 

buskaart, 
maar 

geen 

inkomsten. 

Belangrijk 

detail is dat 
hij aangaf 

liever niet verder te willen leven onder deze 

omstandigheden. 

Een 

zorgwekkend signaal 

dat serieus 

genomen 

moet worden! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Interen 

afstemming 

e Beleidswerker heeft 

vorige 

week met beleidsadviseur 

gesproken hierover, 

dat deze casus verder 

afgestemd 

zou worden met 

casusregisseur Statushouders, 

Helaas is nu ziek. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

e 
Eris al wel contact 

geweest 

met 

Vluchtelingenwerk ES gebeld 
over deze 

situatie. 

(geanonimiseerd)

e 
IND 

gebeld 

om 

zijn 
V-nummer te checken 

op 
welke 

gemeente 

er aan zet is. 
Hij 

heeft 

-vwg 

het 

uitzetten- 
geen 

recent adres. 

Wel verblijfstitel. 
Welke 

gemeente? 
Dat is voor nu 

onduidelijk. 
Dat zal onze 

collega BE weten. 
(geanonimiseerd)

Huidige 

situatie en 

vraagstuk: 

Op 
dit moment is niet 

duidelijk 
onder welke 

gemeente 

meneer valt. 
Zijn 

rechten vanuit COA 
zijn 

vervallen, 
en hoewel 

hij oorspronkelijk 
aan onze 

gemeente 

was 

gekoppeld, 

verbleef 
hij op 

het laatst in 

AZC Balk 
(Friesland). 

Daarmee zou ook een 

koppeling 

aan Balk 

verdedigbaar zijn. Volgens 

onze 

regievoerder 

COA zou meneer in eerste instantie moeten worden verwezen naar 

zijn 
laatste 

verblijfslocatie (AZC Balk), 
van waaruit 

hij 
doorverwezen kan worden 

naar 
JZ van COA. 

Tegelijkertijd 

1 

(geanonimiseerd)



wordt erkend dat dakloosheid ook kan betekenen dat 
hij 

valt onder de 

gemeente 

waar 

hij 
nu banden 

heeft 
(bijvoorbeeld 

via 
zijn tante). 

Vervolgopties: 

1. Juridisch laten toetsen wat onze 

verantwoordelijkheid 
in deze is. 

Kiezen om meneer als 

gemeente 

Hoeksche Waard een nieuwe kans te bieden 

— 

waarbij 

nadrukkelijk gekeken 

wordt naar duurzame 

begeleiding, 

inclusief 
hulp bij 

de Nederlandse taal. 

Hem 

terugverwijzen 

naar Friesland 
(AZC Balk), 

met het risico dat de 

ondersteuning 

daar eveneens 

beperkt 
is. 

mn 

ed 

Het is een 
complexe 

casus waarin we de 
menselijke 

maat niet uit het 

oog 

willen verliezen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Regisseur Sluitende Aanpak 

HID 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

Aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag 

en 

vrijdag 

A 

en J (geanonimiseerd)kad 

@ www.gemeentehw.nl 

  

   

  

  

(geanonimiseerd)
Van: 

3 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 

2025 12:49 

Aan: 
Vv 

Ge 

Onderwerp: 

RE: 
beschikbaarheid 

Fijn! Tuurlijk, 
geen 

probleem. 

Van: 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 
2025 12:47 

  
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
beschikbaarheid 

Hoi 

MN, (geanonimiseerd)

Ik 
stap 

zo in de auto, 
als je 

me over 10 min belt? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Met 
vriendelijke groet, 

specialist 
Jurid ische Zaken 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA Oud-Beijerland 

Go 

[) 

J 

@ www.gemeentehw.nl 

RAG 

Van: 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 
2025 12:11 

Onderwerp: 
beschikbaarheid 

(geanonimiseerd)

Hallo 

collega’s, 

Wie kan ik nu bereiken voor een snelle 

afstemming 

over een 

huisvestingscasus 

van een 
19 

jarige 

jongeman 

die 
juni 

2024 uit het AZC in Balk is 

gezet 

waar 

vanmiddag 

om 14 uur 

vervolg overleg 

over is? 

Ik ben de casus aan het uitwerken. Ik hoor 
graag 

aan wie ik ‘m kan zenden. Ons is het advies 
gegeven 

juridisch 
te laten toetsen wat onze 

verantwoordelijkheid 
in deze is. Vandaar dit 

mailtje. 

Met 
vriendelijke groet, 

Regisseur Sluitende Aanpak 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

Aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag 

en 

vrijdag 

OE 

J (geanonimiseerd)
(em 

@ www.gemeentehw.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


